<sup>8</sup> ראו יצחק ה' קלינגהופר "הקמת מדינת ישראל: סקירה היסטורית-חוקתית" ספר קלינגהופר על המשפט הציבורי 53 (יצחק זמיר עורך, 1993); אמנון רובינשטיין וברק מדינה המשפט החוקתי של מדינת ישראל כרך א: עקרונות יסוד, פרק 2: החוקה של מדינת ישראל (מהדורה שישית, 2005).

<sup>9</sup> הצעת חוק-יסוד: ישראל – מדינת הלאום של העם היהודי, תשע"ז-2017, 1989/20/פ.

<sup>10</sup> תזכיר חוק-יסוד: החקיקה, התשע"ז-2017.

המדינות? העובדה הפוכה. אין (או כמעט אין) בית משפט בעולם שהוא מאופק כמו בית המשפט בישראל ופוסל כל כך מעט הוראות חוק. מהי אפוא הסיבה הגורמת לכך שהממשלה בישראל מתעקשת לפרוק כל רסן ולאפשר מתן תוקף לחוקים הפוגעים בזכויות אדם, גם אם החוק נפסל על ידי בית המשפט משום שהוא פוגע בזכות אדם באופן חמור, בניגוד לערכי המדינה, לתכלית בלתי-ראויה ובמידה העולה על הנדרש?

<sup>14</sup> ראו למשל בג"ץ 11163/03 ועדת המעקב העליונה לענייני הערבים בישראל נ' ראש ממשלת ישראל, פ"ד סא(1) 1, 36 (2006) (ביטול החלטת הממשלה בדבר אזורי עדיפות לאומית).

<sup>15</sup> אהרן ברק פרשנות במשפט כרך שלישי: פרשנות חוקתית 121 (1994).

<sup>16</sup> בדומה לכך גם חוק-יסוד הכנסת, המונה 57 סעיפים, תוקן כבר יותר מחמישים פעם.

שימש תשתית לחוק מקרקעי ישראל, התש"ך-1960, ולחוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך-1960. עוד דוגמה ראויה היא החקיקה המסדירה את ביקורת המדינה. חוק-יסוד: מבקר המדינה כולל ארבעה עשר סעיפים, שכמעט לא תוקנו, ולצדו קיים חוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב], המסדיר בפירוט את תפקוד המוסד.

אמנם ההכרה שלא ראוי להעמיס על חוק יסוד פרטים שאינם עקרוניים הגיעה, אם כי באיחור ניכר, גם לחוק-יסוד: הממשלה. חוק הממשלה, התשס"א-2001, כולל פרטים שונים בנושאים שוליים הנוגעים לתפקוד הממשלה (פרסום הסכמים, הרכב ועדת בדיקה ממשלתית, שחרור אסירים ביטחוניים מטעמים של יחסי חוץ או ביטחון ועוד). אך לא הייתה זו אלא חצי מלאכה, שכן חוק-יסוד: הממשלה נותר עמוס פרטים שאין להם מקום בחוקה.